



Bedre databrug og samarbejde om behandling af personer med type 2-diabetes i almen praksis

Informationsmateriale til kontrol klinikker

Projektets generelle formål

Formål med projektet "DataSam" er at optimere patientbehandling og styrke arbejdsgange i almen praksis, ved at sætte fokus på databrug og patientoverblik i den enkelte klinik.

Gennem projektet får deltagende klinikker overblik over, hvordan klinikkens patienter er behandlet. Diabetes bliver brugt som case, og metoder og arbejdsgange vil kunne overføres til andre kroniske sygdomme. Projektet er et samarbejde mellem Steno Diabetes Center Copenhagen (SDCC) og Kvalitet i Almen Praksis i Hovedstaden (KAP-H). Øvrig samarbejdspartner er Nordsjællands Hospital (NOH).

Formålet med kontrolklinikker

I DataSam projektet vil vi gerne være med til at styrke forskningsbaseret kvalitetsudvikling i almen praksis. For at styrke evidensen af projektets effekt, søger vi derfor klinikker, der vil fungere som kontrolklinikker, dvs. klinikker som blot skal yde vanlig praksis. Dataindsamling fra disse kontrolklinikker skal fungere som baggrundsdata og sikre, at vi kan illustrere og dokumentere evidens af DataSams intervention.

Særligt om datahåndtering

Dele af evalueringen baseres på data fra forløbsplaner.dk. Derfor udføres dataudtræk som en del af indsatsen. Dataudtræk fra forløbsplaner udføres i opstarten samt efter ca. 10 måneder. For at foretage udtræk af data fra forløbsplaner.dk skal projektleder have adgang til en computer i klinikken. Data bliver fuldt anonymiseret inden offentliggørelse, så data hverken er person- eller klinikkenførbare – og anvendes udelukkende til evaluering og potentielt til kvalitets- eller videnskabelige publikationer. Samtykke til, at data må anvendes internt i projektet og publiceres i anonymiseret form, gives gennem en skriftlig samarbejdsaftale fra klinikejer. Samtykket kan til enhver tid trækkes tilbage.

Hvad kræver det at være med?

Klinikkens medvirken i projektet indebærer at være kontrolklinik. Dvs. der er ikke tale om en egentlig aktiv indsats i projektet. To gange – ved samtykke til deltagelse som kontrolklinik og efter ca. 10 mdr. – vil projektleder aftale et tidspunkt til at besøge jeres klinik og lave et datatræk fra forløbsplaner.dk. Det tager ca. 10-15 min og kræver kun computeradgang i klinikken (logget på med sundheds log-in).

En ekstra gevinst

I perioden fra samtykke til sidste datatræk skal I fortsætte efter jeres sædvanlige praksis. Derefter kan klinikken benytte sig af KAP-H tilbud om praksisbesøg baseret på anvendelse af egne data på, hvis ønsket.

Kontakt ved spørgsmål

Projektleder Trine Kjeldgaard Møller
Steno Diabetes Center Copenhagen
Mail trine.kjeldgaard.moeller@regionh.dk

Tlf. 20 34 93 52